

Toivio menettää postin ja lähikaupan

PIRKKALAINEN 9.5.91

Postinumerot
eivät muutu



Hilka Ikola on asiakkaittensa tavoin pahoillaan siitä, ettei pienille lähikaupoille riitä elintilaa.

Kun Toivion ja Kirkonkylän postikonttorit lopettavat toimintansa kesäkuun 1. päivästä alkaen, molemmat konttorit korvataan jakajalinjalla. Postin kaavaillema asiamiespostisopimus Toivion lähikauppiiaan kanssa jäi pelkäksi suunnitelmaksi, sillä myös S-valinta Puna-hilka lakkautetaan.

Posti ja kauppa ovat palvelleet toiviolaisia seinänaapureina jo liki 30 vuoden ajan. Nyt molempien toiminnalle pannaan piste: ensiksi lähtee vuokralla ollut posti ja syyskuun lopussa lapun luukulle pistää lähikauppa.

Viimeiset kahdeksan vuotta myymälänhoitajana toiminut **Lauri Ikola** ja hänen vaimonsa **Hilka** saivat tiedon lakkauttamisesta tammikuussa.

-Ei se tullut yllätyksenä, kyllä me olimme sitä jo aavistelleet. Tammikuussa sitten saimme lopullisen päätöksen ja henkilökunta irtisanottiin, Hilka Ikola kertoo.

Ikolan pariskunta on nyt "tyhjän päällä tulevaisuuden suhteen". Osa-aikaisena myyjänä työskentelevä **Elina Jääskeläinen** puolestaan suunnittelee omaa lastenvaate- ja lelualan yritystä.

-Jossakin vaiheessa ajattelimme ostaa tyhjilleen jäävän kiinteistön ja jatkaa kaupan pitoa, mutta raha on nykyisin niin kallista, ettei suunnitelmasta tule mitään, Hilka Ikola sanoo.

Lähikaupan menestyminen isojoen markettien varjossa vaatisi todellista talkoohenkeä.



Myymäälä valmistui syksyllä 1961 ja posti muutti päätyhuoneistoon seuraavana keväänä. Nyt palveluille pannaan piste ja Pirkanmaan Osuuskaupan omistama kiinteistö menee myyntiin ensi syksynä.

Hilka Ikolan mukaan pieni puoti ei millään kykene kilpailemaan pitkällä aukioloajoilla ja mahtavilla valikoimilla. - Vaikka Toivio on nykyisin vilkas paikka - on paljon nuoria lapsiperheitä ja tänne rakennetaan koko ajan - lähikauppa ei tunnu menestyvän. Onhan se ihan ymmärrettävää, että kun kaikilla on nykyisin auto, joillakin jopa kaksi, niin helppo on pyyhkäistä kaupunkiin ostoksille, hän toteaa.

Keskipäivän hetki on kaupassa kuitenkin lähes kiireinen, kun läheisen työmaan miehet noutavat piimänsä ja makkaran. Ostoksille ilmaantuu myös uskollinen asiakas, postinhoitaja **Sinikka Salonen**. Hän on palvellut toiviolaisia jo vuodesta 1966 lähtien.

-On sääli, että molemmat palvelut lakkautetaan, hän sanoo ja toivoo, että asukkaat osaisivat vaatia korvaavilta palveluilta hyvää tasoa. - Pankkipalvelut ovat olleet Toivion postissa lähes keskeisimmässä asemassa, joten kukaan käynee jakajalinjan ai-

kana, hän aprikoi.

Sinikka Salosen tilanne on sikäli lohdullinen, ettei hän jää työttömäksi. Posti on tarjonnut työtä toisessa konttorissa.

Kiinteistö myydään

Pirkanmaan Osuuskaupan S-marketryhmän lähikauppojen ryhmäpäällikkö **Pauli Hanonon** kertoo, että Toivion kiinteistö pistetään myyntiin syksyllä.

-Punahilkan lakkautaminen johtuu siitä yksinkertaisesta syystä, että kulut ovat suuremmat kuin tuotot, hän sanoo.

-Toivio on liian lähellä kaupunkia; asukkaat käyttävät lähikauppaan vain täydennysostoksissa. Vielä kuutisen vuotta sitten kauppa uusittaessa tilanne näytti valoisammalta. Olimme tuolloin yhteydessä mm. Toivion omakotiyhdistykseen, joka omalta osaltaan lupasi pyrkiä ylläpitämään asukkaiden kiinnostusta lähikauppaan, Pauli Hanonon kertoo.

Kirkonkylän ja Toivion postien lakkauttamisesta huolimatta postinumerot pysyvät entisinä. Kesäkuun 1. päivästä lähtien kirkonkyläläisten lähin posti on Suupalla, mutta toiviolaisten koti-posti onkin Rantaperkiössä sijaitseva Härmälän posti eli 33900 Tampere.

Posti-Tampereen tiedottaja **Tuomo Koivisto** pitää tilanetta hieman hankalana: osalle toiviolaisista lähin pankkipalveluja tarjoava posti on Killossa, osalle taas Härmälän posti on lähin. -Toiviolaisten postit ja kirjatut lähetykset tulevat kuitenkin Härmälän postiin, koska liikenteen kulkusuunta on Tampereelle päin, hän perustelee.

-Mikään ei kuitenkaan estä asiakasta ohjaamasta esimerkiksi eläkettään suoraan Killon postiin, jos Killo tuntuu sopivammalta. Ja jos matkaa postiin on yli 5 kilometriä, paketit ja kirjatut lähetykset tuodaan kotiin maksutta. Jakajat tuovat toki paketteja kotiin aina kun pyydetään, mutta alle 5 kilometrin tapauksissa siitä peritään maksu, Tuomo Koivisto selvittää.

Toiviolaiset ja kirkonkyläläiset saavat ensi viikolla tiedotteen, jossa jakajalinjan toimintaa tehdään tutuksi. Talouksien jaetaan samalla heijastinmerkit. Kun merkki kiinnitetään postilaatikkoon, se kertoo jakajalle, että laatikossa on lähtevää postia.

Jakajalta voi ostaa postimerkkejä, hänen kauttaan voi lähettää kirjattuja lähetyksiä ja hän hoitaa pyydettyä myös pankkipalveluja. Pankkipalvelun toimittamisesta peritään 15 markan maksu.

-Monet varmasti epäilevä pankkialaisuuden säilymistä Yksityisyyden suoja taataa siten, että asiakas sulkee itsi lähtevän kuoren ja saa jakajalta kuitin. Lähetys palautuu nii ikään kirjattuna, Tuomo Koivisto sanoo.